
 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
KEPUTUSAN 

BUPATI SITUBONDO 
NOMOR : 100.3.3.2/155/431.013/2025 

 

TENTANG 
 

KEPENGURUSAN GABUNGAN ORGANISASI WANITA KABUPATEN SITUBONDO 
MASA BHAKTI 2025-2030 

 

BUPATI SITUBONDO, 
 

Menimbang : Bahwa sehubungan dengan telah berakhirnya masa jabatan 
Pengurus Gabungan Organisasi Wanita Kabupaten Situbondo 
periode Tahun 2021-2025 dalam rangka meningkatkan peran 
serta Gabungan Organisasi Wanita di Kabupaten Situbondo, 
perlu membentuk Kepengurusan Gabungan Organisasi Wanita  
Kabupaten Situbondo Masa Bhakti 2025-2030, yang 
pelaksanaannya ditetapkan dengan Keputusan Bupati; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2008 
tentang Pedoman Umum Pelaksanaan Pengarusutamaan 
Gender di Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2011 
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 15 Tahun 2008 tentang Pedoman Umum Pelaksanaan 
Pengarusutamaan Gender di Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 927); 

3. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Pengawasan Pelaksanaan Perencanaan dan Penganggaran 
yang Responsif Gender Untuk Pemerintah Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1346); 

4. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2023 tentang Satu Data 
Gender dan Anak (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 281); 

5. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Pengarusutamaan Gender (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Timur Tahun 2019 Nomor 7 Seri D, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 96); 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

SALINAN 



 2 

SALINAN sesuaidenganAslinya, 

Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

BHIMA SUNARTO PUTRA, S.H. 

Penata Tingkat I (III/d) 

19850725 201503 1 001 

 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 5 Tahun 
2024 tentang Pengarusutamaan Gender (Lembaran Daerah 
Kabupaten Situbondo Tahun 2023 Nomor 5); 

7. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 9 Tahun 2025 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 
Situbondo Nomor 5 Tahun 2023 Tentang Pengarusutamaan 
Gender (Berita Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2025 
Nomor 9). 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 
KESATU :  Kepengurusan Gabungan Organisasi Wanita  Kabupaten 

Situbondo Masa Bhakti 2025-2030, dengan Susunan 
Keanggotaan sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan 
ini. 

 

KEDUA : Menugaskan kepada Kepengurusan Gabungan Organisasi 
Wanita  sebagaimana dimaksud Diktum KESATU, untuk : 
a. memupuk dan memperkokoh persatuan dan kesatuan antar 

anggota dan organisasi wanita lainnya; 
b. merencanakan program kerja peningkatan partisipasi 

perempuan di bidang politik, hukum, sosial dan ekonomi 
dalam menunjang pembangunan pemerintah kabupaten 
situbondo; 

c. melaksanakan koordinasi dan kerja sama dengan instansi 
pemerintah, organisasi wanita dan lembaga lainnya sesuai 
program kerja peningkatan partisipasi perempuan di bidang 
politik, hukum, sosial dan ekonomi yang telah disusun; 

d. mengevaluasi program kerja peningkatan partisipasi 
perempuan di bidang politik, hukum, sosial dan ekonomi; 

e. melaporkan hasil pelaksanaan program kerja peningkatan 
partisipasi perempuan di bidang politik, hukum, sosial dan 
ekonomi kepada Bupati, melalui Kepala Dinas Pemberdayaan  
Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana Kabupaten Situbondo. 

 
KETIGA :  Segala biaya yang berkenaan dengan pelaksanaan tugas 

Kepengurusan Gabungan Organisasi Wanita  Kabupaten 
Situbondo Masa Bhakti 2025-2030, sebagaimana dimaksud 
Diktum KESATU dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Situbondo, dengan berpedoman pada 
ketentuan Peraturan Perundang-Undangan yang berlaku. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di Situbondo 
pada tanggal 23 April 2025       

BUPATI SITUBONDO, 
 

ttd. 
 

YUSUF RIO WAHYU PRAYOGO  
 
 

SALINAN Keputusan ini disampaikan kepada Yth. : 
1. Sdr. Gubernur Jawa Timur di Surabaya; 
2. Sdr. Inspektur Daerah Kabupaten Situbondo; 
3. Sdr. Kepala BKAD Kabupaten Situbondo; 
4. Sdr. Anggota Pengurus yang bersangkutan. 

 



 3 

LAMPIRAN  Keputusan Bupati Situbondo 

   Tanggal : 23 April 2025   
  Nomor : 100.3.3.2/155/431.013/2025 

 
SUSUNAN KEANGGOTAAN KEPENGURUSAN GABUNGAN ORGANISASI WANITA  

KABUPATEN SITUBONDO MASA BHAKTI 2025-2030 
 

NO KEDUDUKAN DALAM 
KEPENGURUSAN 

JABATAN DALAM KEDINASAN 
 

1 2 3 
1 Pelindung Bupati Situbondo. 
2 Penasehat Utama Ketua  Tim Pengerak Pemberdayaan dan 

Kesejahteraan Keluarga Kabupaten Situbondo. 
3 Dewan Penasehat a. Ketua Persit Kartika Chandra Kirana 

Komando Distrik Militer 0823 Situbondo; 
  b. Ketua Bhayangkari Cabang Situbondo; 
  c. Ketua Ikatan Adhyaksa Dharmakarini Daerah 

Situbondo; 
  d. Ketua Dharmayukti Karini Cabang Situbondo; 
  e. Ketua Dharma Wanita Persatuan Kabupaten 

Situbondo. 
4 Ketua Wakil Bupati Situbondo. 
5 Sekretaris  Ny. Asida Wahasni, S.H., M.Hum/Unsur dari 

Kaukus Perempuan Politik Indonesia Kabupaten 
Situbondo. 

6 Wakil Sekretaris Kanzul Athiyah, S.Pd/Unsur dari Ikatan Pelajar 
Putri Nahdlatul Ulama Kabupaten Situbondo. 

7 Bendahara Suhariyanti Dwi Martini, S.E./Unsur dari Fajar 
Emak Sholehah Kabupaten Situbondo. 

8 Bidang-bidang :  
 a. Bidang Organisasi, 

Kebijakan, Informasi 
dan Komunikasi 

  

  - Ketua Ny. Ryna Margoto/Unsur dari Persit Kartika 
Chandra Kirana Komando Distrik Militer 0823 
Situbondo. 

  - Anggota 1) Ny. Nevi Susanto/Unsur dari Bhayangkari 
Cabang Situbondo; 

   2) Ny. Sely Dedi/Unsur dari Ikatan Adhyaksa 
Dharmakarini Daerah Situbondo; 

   3) 
 
4) 
 
 
5) 

Ny. Yuliatin Rizal Antonie/Unsur dari 
Dharmayukti Karini Cabang Situbondo; 
Ny. Bdn. Dewi Andariya Ningsih, S.ST., 
M.Keb./unsur dari Ikatan Bidan Indonesia 
Cabang Situbondo; 
Ny. Heny Idayani/Unsur dari Tiara Kusuma 
DPC Situbondo. 

 b. Bidang Pendidikan, 
Kebudayaan, Ilmu 
Pengetahuan dan 
Teknologi 

                        

  - Ketua Ny. Ismi Ifsantin, S.Pd, M.M/Unsur dari 
Pimpinan Cabang Muslimat NU Situbondo. 

  - Anggota 1) Ny. Basiroh/Unsur dari Fatayat Nahdlatul 
Ulama Kabupaten Situbondo; 

   2) Ny. Istifadatul Khoiroh, S.Pd.I /Unsur dari 
Pimpinan Cabang Muslimat Nahdlatul Ulama 
Situbondo; 

   3) Ny. Elfiya Aboebakar, S.Pd./Unsur dari PC 
Wanita Al Irsyad  Kabupaten Situbondo; 

   4) Ny. Sulistina Widyastuti,S.Tr.Keb./Unsur 
dari Ikatan Bidan Indonesia Cabang 
Situbondo. 



 4 

1 2 3 
 c.  Bidang Sosial dan 

Lingkungan Hidup 
  

  - Ketua Ny. Hj. Faiqotus Sholihatin, S.Pd.I/Unsur dari 
Fatayat Nahdlatul Ulama Kabupaten Situbondo. 

  - Anggota 1) Ny. Wahidah/Unsur dari Fajar Emak 
Sholehah Kabupaten Situbondo; 

   2) Ny. Erna Fauziah/Unsur dari Pimpinan 
Daerah Aisyiyah Kabupaten Situbondo; 

   3) Ny. Sakina Alattas/Unsur dari Ikatan Isteri 
Dokter Indonesia Kabupaten Situbondo; 

   4) Ny. Parsia Pungkaswati Imam H./Unsur dari 
Dharma Wanita Persatuan Kabupaten 
Situbondo; 

   5) Ny. Suyati/Unsur dari Tim Penggerak PKK 
Kabupaten Situbondo. 

 d. Bidang Hukum dan 
HAM 

  

  - Ketua Ny. Atik Kristiana, S.H, M.H/Unsur dari Fatayat 
Nahdlatul Ulama Kabupaten Situbondo. 

  - Anggota 1) Putri Setiawan/Unsur dari Pimpinan Daerah 
Nasyiatul Aisyiyah Situbondo; 

   2) Ny. Dra. R.Ay Regina Rosa Nawang 
Wulan/Unsur dari Wanita Katolik Republik 
Indonesia Kabupaten Situbondo; 

   3) Ny. Sumiati, M.Pd./Unsur dari Lembaga 
Kemaslahatan Keluarga Nahdlatul Ulama 
Kabupaten Situbondo; 

   4) Ny. Umi Maslaha/Unsur dari Persatuan 
Wanita Olahraga Seluruh Indonesia  
Kabupaten Situbondo. 

 e. Bidang Ekonomi dan 
Koperasi 

  

  - Ketua Ny. Hj. Niken Anindita Yektiwara, S.E/Unsur dari 
Pimpinan Cabang Muslimat Nahdlatul Ulama 
Situbondo. 

  - Anggota 1) Ny. Hj. Eny Sugiarti/Unsur dari Pimpinan 
Cabang Muslimat NU Situbondo; 

   2) Ny. Judy Herlina/Unsur dari Wanita Kristen 
Kabupaten Situbondo; 

   3) Ny. Ririn Kristin Retno Untari/Unsur dari 
Persatuan Isteri Purnawirawan Kabupaten 
Situbondo; 

   4) Ny. Sulistiani, S.E./Unsur dari Wanita 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia Kabupaten 
Situbondo. 

 
 

BUPATI SITUBONDO, 

 
ttd. 

 
YUSUF RIO WAHYU PRAYOGO 

 


